
 
 

                                           PORTARIA Nº 373/2023 
 

Renomeia os membros do Conselho Editorial da 

Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, e dá outras 

providências. 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral, artigo 11, inciso XXVII; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os seguintes membros do Conselho Editorial das publicações de cunho 

científico organizadas pelo Centro de Extensão e Pesquisa – CEPE da Faculdade de Pará de 

Minas – FAPAM: 

 

Editores Chefes: 

1) Prof. MSc. Reinaldo Ríchardi Oliveira Galvão (Fapam e XpEducação) 

2) Prof. Dr. Francisco José Vilas Boas Neto (Fapam e ESA) 

 

Conselheiros editorais: 

1) Prof. Ms. Geová Nepomuceno Mota (Fapam e ESA) 

2) Prof. Dra. Natane Moreira de Carvalho (Fapam) 

3) Prof. Dr. Marcelo Gonçalves Campos (Fapam) 

4) Prof. MSc.. Matheus de Oliveira Guimarães (Fapam e UEMG) 

5) Prof. Dra. Carla Christina Imenes de Morais  (UFV) 

 

Equipe editorial: 

1) Emile Raiane Soares de  Souto - Auxiliar Pedagógica 

2) Janaína Cunha - Bibliotecária 

 

Art. 2º - Fica nomeado os Professores Reinaldo Ríchardi Oliveira Galvão e Francisco José 

Vilas Boas Neto como coordenadores deste Conselho Editorial. 

 

Art. 3º - O Conselho Editorial tem como objetivo promover a divulgação científica da 

Instituição, bem como organizar e gerir as publicações em Revistas Eletrônicas Científicas. 

 

Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 310, de 16 de novembro de 2020. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Pará de Minas, 01 de junho de 2023. 

 

 

________________________________________________ 

 Marcus Vinícius Barbosa de Araújo 

Diretor Geral 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=24726171&h=C9D696
451E93FDF459D2

ASSINANTES


		2023-06-13T15:24:07-0300




